
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN MAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND Sơn Mai, ngày     tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn 

trên địa bàn xã Sơn Mai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2026 của Ban Chỉ đạo 

trung ương về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 
về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh và hiệu quả đáp ứng yêu 

cầu sắp xếp tổ chức lại bộ máy của hệ thống chính trị; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn trên địa bàn xã 

Sơn Mai (gọi tắt là Tổ công nghệ số thôn), gồm các thành viên sau: 

(Có danh sách chi tiết các Tổ CNSCĐ các thôn và thành viên kèm theo) 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng thôn 

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, 

chính sách của Trung ương, của tỉnh về chuyển đổi số; xây dựng chính quyền 

điện tử hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.  

2. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây 

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã 

hội số trên địa bàn các thôn.  

3. Hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng các ứng dụng công nghệ số 

như: dịch vụ hành chính công, sổ sức khoẻ điện tử,… 

4. Tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến cho người dân về việc sử dụng dịch 

vụ công trực tuyến, VNeID, giải quyết thủ tục hành chính, các phần mềm công 

nghệ số dùng chung của tỉnh, góp phần thúc đẩy quá trình chuyển đổi số trên địa 

bàn.  

5. Phối hợp với Điểm Bưu điện văn hóa xã đẩy mạnh việc hướng dẫn, 



 

2 
 

tuyên truyền người dân trong việc sử dụng dịch vụ bưu chính công ích.  

6. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ về:  

- Về Chính quyền số (Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến; VNeID, sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền 

tảng số được đánh giá và lựa chọn); 

- Về Kinh tế số (Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ 

và vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền 

tảng số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa 

theo cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng 

hóa trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử, mở tài 

khoản thanh toán điện tử,…); 

- Về xã hội số (Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch 

vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, 

phòng chống dịch… thông qua các nền tảng số). 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Chủ tịch UBND xã giao.  

8. Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ 

trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện các hoạt động của Tổ 

công nghệ số cộng đồng; xây dựng kế hoạch, phân công thời gian và nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên; chịu trách nhiệm trước UBND xã về kết quả thực hiện 

nhiệm vụ phân công. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng được tập huấn, 

hướng dẫn, trang bị các phương tiện cần thiết để thực hiện các nhiệm vụ được 

giao; được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, Trưởng Phòng Văn hoá 

xã hội,  Tổ trưởng và các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Bí thư chi bộ, trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

XÃ SƠN MAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
 

    
 

PHỤ LỤC 

 DANH SÁCH CÁC TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG CÁC THÔN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ SƠN MAI 

 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     / 8/2025 của UBND xã Sơn Mai) 
 

TT Tên tổ công nghệ số thôn TT Họ và tên thành viên Chức vụ  trong tổ Số ĐT (zalo) Ghi chú 

 

 

I 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Trung Thượng 

1 Đinh Văn Diệm Tổ trưởng 0326648979   

2 Đinh Thị Thả Tổ phó 0397112843   

3 Đinh HLằc Thành viên 0375992037   

4 Đinh Thị Hiếu Thành viên 0708027915   

5 Đinh Văn Biêm Thành viên 0397137387   

6 Đinh Thị Sở Thành viên 0374403043   

7 Đinh Báy Thành viên 0398915122   

 

 

II 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Mai Lãnh Hạ 

1 Đinh Thị Đăng Tổ trưởng 0339284188   

2 Đinh Văn Trủ Tổ phó 0359630098   

3 Đinh Kim Cương Thành viên 0533326733   

4 Đinh Văn Nia Thành viên 0349052989   

5 Đinh Thị Mỹ Khanh Thành viên 0385290819   

6 Đinh Ê Thành viên 0924912132   

 

 

III 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Long Thượng 

1 Đinh Cầm Tổ trưởng 0986772029   

2 Đinh Hùng Tổ phó 0397469740   

3 Đinh Văn Phia Thành viên 0384054928   

4 Đinh Phị Thành viên 0362362005   

5 Đinh Minh Trang Thành viên 0971803204   



 

4 
 

TT Tên tổ công nghệ số thôn TT Họ và tên thành viên Chức vụ  trong tổ Số ĐT (zalo) Ghi chú 

6 Đinh Thị Cẩm Vân Thành viên 0968165857   

7 Đinh Chép Thành viên 0395725776   

 

 

IV 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Mai Lãnh Hữu 

1 Đinh Văn Vá Tổ trưởng 0326515808   

2 Đinh Văn Nên Tổ phó 0354712385   

3 Đinh Văn Tình Thành viên 0357140240   

4 Đinh Thị Sáu Thành viên 0329894419   

5 Nguyễn Thị Như Ý Thành viên 0868038381   

 

 

V 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Dư Hữu 

1 Đinh Văn Hơn Tổ trưởng 0325669632   

2 Đinh Văn Oan Tổ phó 0344798457   

3 Đinh Thị Thứ Thành viên 0339895975   

4 Đinh Văn Tèo Thành viên 0397925103   

5 Đinh Phiên Thành viên 0377442025   

 

 

VI 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Minh Xuân 

1 Võ Văn Đồng Tổ trưởng 0866722693   

2 Nguyễn Tấn Thanh Tổ phó 0979992079   

3 Phạm Thị Hồng Thành viên 0349565277   

4 Võ Đức Tài Thành viên 0962254683   

5 Nguyễn Thị Phương Thành viên 0983766206   

6 Nguyễn Thị Tuyền Thành viên 0984814264   

 

 

VII 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Kỳ Hát 

1 Đinh Tấn Hồng Tổ trưởng 0388962699   

2 Đinh Văn Chương Tổ phó 0373817476   

3 Đinh Thị Hiên Thành viên 0347617124   

4 Đinh Văn Ri Thành viên 0327682452   



 

5 
 

TT Tên tổ công nghệ số thôn TT Họ và tên thành viên Chức vụ  trong tổ Số ĐT (zalo) Ghi chú 

5 Đinh Chí Thành viên 0358617420   

 

 

VIII 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Biều Qua 

1 Đinh Văn Đành Tổ trưởng 0966613659   

2 Đinh Thị Hạnh Tổ phó 0704956670   

3 Đinh Thìn Thành viên 0356370461   

4 Đinh Thị Bế Thành viên 0962050621   

5 Đinh Văn Hảo Thành viên 0964886250   

6 Đinh Xuân Long Thành viên 0978448493   

 

 

IX 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Sơn Châu 

1 Võ văn Sửu Tổ trưởng 0988110659   

2 Lương Thị Gia Linh Tổ phó 0384112747   

3 Võ văn Sửu Thành viên 0986257876   

4 Lê Thị Lưỡng Thành viên 0997569150   

5 Phạm Hồng Cường Thành viên 0977363488   

 

 

X 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Đồng Tròn 

1 Đinh Văn Hào Tổ trưởng 0378166876   

2 Phạm Văn Dũng Tổ phó 0862432793   

3 Phạm Thị Hương Thành viên 0374959859   

4 Đinh Văn Đăng Thành viên 0396706074   

5 Đinh Ròn Thành viên 0975231034   

6 Đinh Văn Đạt Thành viên 0372648247   

 

 

XI 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Lạc Sơn 

1 Huỳnh Xuân Đông Tổ trưởng 0859826312   

2 Lê Văn Chiêu Tổ phó 0975234627   

3 Phan Thế Huy Thành viên 0911241929   

4 Nguyễn Tấn Trọng Thành viên 0329711747   



 

6 
 

TT Tên tổ công nghệ số thôn TT Họ và tên thành viên Chức vụ  trong tổ Số ĐT (zalo) Ghi chú 

5 Lê thị Mai Thành viên 0387702459   

 

 

XII 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Diên Sơn 

1 Đinh Thị Sen Tổ trưởng 0364855122   

2 Đinh Thị Thọ Tổ phó 0965429327   

3 Đinh Văn Nga Thành viên 0339598497   

4 Đinh Thị Thiếu Thành viên 0329288246   

5 Đinh Văn Thích Thành viên 0328912931   

 

 

XIII 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Gò chè 

1 Đinh Văn chế Tổ trưởng 0385819138   

2 Đinh Thị Sanh Tổ phó 0358169520   

3 Phạm Văn Trình Thành viên 0364310412   

4 Đinh Vía Thành viên 0353780976   

5 Đinh Văn Duy Thành viên 0356574304   

6 Đinh Văn Dách Thành viên 0384054850   

 

 

 

XIV 

 

 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Yên Ngựa 

1 Đinh Phước Tổ trưởng 0352425604   

2 Đinh Văn Bút Tổ phó 0398606336   

3 Phạm Thị Thanh Nga Thành viên 0928459343   

4 Đinh Thông Thành viên 0981787081   

5 Đinh Hiệu Thành viên 0369028049   

6 Đinh Nguyên Thành viên 0348518937   

7 Đinh Trung Nghĩa Thành viên 0389426729   

 

XV 

 

Tổ công nghệ số cộng đồng 

Thôn Gò Tranh 

1 Đinh Xuân Rơn Tổ trưởng 0377566772   

2 Đinh Viết Lâm Tổ phó 0965313724   

3 Đinh Thị vinh Thành viên 0971681383   



 

7 
 

TT Tên tổ công nghệ số thôn TT Họ và tên thành viên Chức vụ  trong tổ Số ĐT (zalo) Ghi chú 

4 Đinh Văn An Thành viên 0869251647   

5 Đinh Luật 
  

Thành viên 
 

0373500547   

 


		2025-08-11T15:49:06+0700


		2025-08-11T16:57:06+0700


		2025-08-11T16:57:06+0700


		2025-08-11T16:57:06+0700




